1

PAUTA N.º  034 - 2014

SESSÃO ORDINÁRIA N.º  028 - 2014

22 - 09 – 2014

Gabinete do Presidente

EDITAL nº 034/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “j” do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se dia 22 de
setembro do corrente ano, às 19:00 horas, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua Eduardo
Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  033/2014 – Sessão Ordinária do dia 15/09/2014.

Mensagem nº

030/2014

Prefeito Municipal, Sr.

Irio Onélio de Rosso

Encaminhando em Regime de Urgência o Projeto

de Lei nº 023/2014 que Autoriza o Executivo

Municipal a abrir Crédito Adicional Suplementar

no valor de até R$ 3.500.000,00 de 2014 e dá

outras providências.

Ofício nº 164/2014 Prefeito Municipal, Sr.

Irio Onélio de Rosso

Convidando os membros da Comissão de

Economia, Finanças e Fiscalização da Câmara,

bem como os demais vereadores para participarem

das seguintes audiências públicas:

1 – 29/09/2014, a partir das 9:00 na Associação

Comercial, apresentação dos processos de

elaboração da Lei Orçamentária Anual – LOA, para

o exercício financeiro de 2015;

2 – 29/09/2014, a partir das 10:00 na Associação

Comercial, apresentação e avaliação do

cumprimento das Metas Fiscais do 2º quadrimestre

de 2014;

3 - 29/09/2014, a partir das 10:30 na Associação

Comercial, prestação de contas da Secretaria

Municipal e Saúde, relativa ao 2º quadrimestre de

2014.

Ofício nº 08/2014 Farmacêutica da

Secretaria Municipal

de Saúde, Sra.

Gizelma Baroni

Em resposta ao Ofício nº 092/2014 referente a não

entrega dos medicamentos Formoterol 12 mcg +

budesonida 400mcg frasco a 20 paceintes e o

Clopidogrel 75 mg comprimidos a 7 pacientes de

Rio Bonito do Iguaçu.

ORDEM DO DIA

MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Não há.

 2

MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

• Não há.

MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

PALAVRA LIVRE

 PALAVRA DOS SENHORES VEREADORES “até 5 minutos cada para explicações pessoais”

TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 22 de setembro de 2014.

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente